
 

PROCESSO SELETIVO  

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 

EDITAL 021/2023 – DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 

O Prefeito Municipal de Três Palmeiras – RS, Sr. CLAUMIR CESAR DE OLIVEIRA, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 2.159, de 02 de fevereiro de 2023 e 
edital 008/2023 tendo em vista a apresentação dos títulos dos candidatos e soma dos pontos, 
TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da prova de títulos do Processo Seletivo Simplificado 
n° 001/2023 para a função de cargo de serviços gerais 20h e 40h e atendente educacional 40h: 
  
Considerando a reanalise do títulos os seguintes candidatos não entregaram novos títulos: 

N° da 
inscrição 

Nome do Candidato Ponto na prova  
de título 100% 

Resultado final  

016 Graciela Briezinski 0,00 0,00 

017 Tainara Rufino Pinheiro 0,00 0,00 

018 Silvana Eleutério Leite de Oliveira 0,00 0,00 

019 Marivania Costa da Silveira Basso 0,00 0,00 

Ficando assim a classificação: 

Classificação N° da 
inscrição 

Nome do Candidato Ponto na prova  
de título 100% 

Resultado 
final  

1° 005 Ariana Dala Riva Bottan 1,50 1,50 

2° 016 Graciela Briezinski 0,00 0,00 

2° 017 Tainara Rufino Pinheiro 0,00 0,00 

2° 018 Silvana Eleutério Leite de 
Oliveira 

0,00 0,00 

2° 019 Marivania Costa da Silveira 
Basso 

0,00 0,00 

 

Considerando o item “10.7 – Em caso de empate na classificação de dois ou mais 
candidatos, far-se-á sorteio entre os empatados, com ata e provas testemunhais” e que 
houve empate no 2° lugar haverá sorteio público no dia 13.03.2023 as 07:45 na sala da sec. 
da administração, ficando todos os interessados convocados para o sorteio Público. 
 
SERVIÇOS GERAIS (40h): 

Considerando a reanalise do títulos os seguintes candidatos não entregaram novos títulos: 

N° da 
inscrição 

Nome do Candidato Ponto na prova  
de título 100% 

Resultado final  

015 Josiane Kaju-Fej de Oliveira 5,00 5,00 

002 Graciela Briezinski 2,00 2,00 



001 Sônia Bombana de Inhaia Goffi 1,00 1,00 

003 Teresinha Silvane Candido  0,00 0,00 

004 Giliane Ribas 0,00 0,00 

007 Francieli Nascimento 0,00 0,00 

009 Dirlei Nascimento 0,00 0,00 

010 Minéia de Paula 0,00 0,00 

011 Maria Elizandra Federici 0,00 0,00 

012 Dorivana Rufino Pinheiro  Shineider  0,00 0,00 

013 Carina Aparecida Dias 0,00 0,00 

014 Jaqueline Carvalho de Deus 0,00 0,00 

Ficando assim a classificação: 

Classificação N° da 
inscrição 

Nome do Candidato Ponto na prova  
de título 100% 

Resultado 
final  

1° 006 Luciana de Andrade Beutler 6,50 6,50 

2° 015 Josiane Kaju-Fej de Oliveira 5,00 5,00 

3° 008 Cibele Taina da Silva Lourenço 2,50 0,50 

4° 002 Graciela Briezinski 2,00 2,00 

5° 001 Sônia Bombana de Inhaia Goffi 1,00 1,00 

6° 003 Teresinha Silvane Candido  0,00 0,00 

6°  004 Giliane Ribas 0,00 0,00 

6° 007 Francieli Nascimento 0,00 0,00 

6° 009 Dirlei Nascimento 0,00 0,00 

6° 010 Minéia de Paula 0,00 0,00 

6° 011 Maria Elizandra Federici 0,00 0,00 

6° 012 Dorivana Rufino Pinheiro  
Shineider  

0,00 0,00 

6° 013 Carina Aparecida Dias 0,00 0,00 

6° 014 Jaqueline Carvalho de Deus 0,00 0,00 

 

Considerando o item “10.7 – Em caso de empate na classificação de dois ou mais candidatos, far-

se-á sorteio entre os empatados, com ata e provas testemunhais” e que houve empate no 6° lugar 

haverá sorteio público no dia 13.03.2023 as 07:45 na sala da sec. da administração, ficando todos 

os interessados convocados para o sorteio Público. 

Atendente educacional (40h): 

Considerando a reanalise do títulos os seguintes candidatos não entregaram novos títulos: 

N° da 
inscrição 

Nome do Candidato Ponto na prova  
de título 100% 

Resultado 
final  

033 Wellinton Antônio Lazzaretti de Oliveira 0,00 0,00 

023 Silvio Mateus Teodoro 0,00 0,00 

020 Vitória Antunes Zilles 0,00 0,00 

028 Carina Aparecida Dias 0,00 0,00 



 

Ficando assim a classificação: 

Classificação N° da 
inscrição 

Nome do Candidato Ponto na prova  
de título 100% 

Resultado 
final  

1° 021 Larissa Bordignon 6,75 6,75 

2° 032 Iracema da Cruz Cunha 4,25 4,25 

3° 030 Chirlei Aparecida da Silva 
Cavalheiro 

3,00 3,00 

3° 001 Aline Scramin Gavião 3,00 3,00 

3° 029 Adriana Aparecida de Almeida 3,00 3,00 

4° 003 Jaqueline da Silva Pereira 2,75 2,75 

5° 022 Erick da Silveira Chagas 2,50 2,50 

6° 024 Simone Patricia Rezende 
Dalpizzol 

2,00 2,00 

7° 002 Vitória A. dos Santos 1,75 1,75 

7° 031 Carla Patrícia da Silveira 1,75 1,75 

8° 034 Luana Stefani Passaglia 1,25 1,25 

8° 025 Cintia Rodrigues do Amaral 1,25 1,25 

9° 026 Roseli de Fátima Peres de 
Ramos 

0,25 0,25 

9° 027 Sheila Leticia Arnald Presser 0,25 0,25 

9° 004 Taíssa Fátima Roncalio 0,25 0,25 

10 033 Wellinton Antônio Lazzaretti de 
Oliveira 

0,00 0,00 

10 023 Silvio Mateus Teodoro 0,00 0,00 

10 020 Vitória Antunes Zilles 0,00 0,00 

10 028 Carina Aparecida Dias 0,00 0,00 

Considerando o item “10.7 – Em caso de empate na classificação de dois ou mais candidatos, far-

se-á sorteio entre os empatados, com ata e provas testemunhais” e que houve empate no 9° e 10° 

lugar haverá sorteio público no dia 13.03.2023 as 07:45 na sala da sec. da administração, ficando 

todos os interessados convocados para o sorteio Público. 

Três Palmeiras, 08 de MARÇO o de 2023. 

 
CLAUMIR CESAR DE OLIVEIRA  

PREFEITO MUNICIPAL 
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